DIDYMI. Patres Iudæ esse possint illi qui secundùm prodicionem ipsum genuerunt, qui- que per argenteorum donationem ad hoc ipsum incitarunt; atque insuper satanas, qui immisit ei in cor vt Dominum traderet; tum etiam Principes qui habent sapientiam huius sæculi: de quibus Paulus ait: Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloria crucifixissent.

Qui sine patris Iudæ proditoris.

1. Cor. 2, 8.

15. FIANT CONTRA DOMINUM SEMPER.] EVSEBII. Cùm omnes, inquit, iniquitates ab eis audacter commissas Deus intueatur, nullâ misericordiâ illos dignabitur, sed internecioni tradet. Atqui hinc patet, quòd non de solo Iuda, sed de omnibus infidelibus Iudæis hæc dicat; quandoquidem à singulari persona ad multos transferat orationem. Non amplius enim dixit eius, sed eorum.

ET DISPEREAT DE TERRA.] HESYCHII. Quali tetrâ? utique viuentionium: de qua David ipse dixit: Credo videre bona Domini in terra viuentionium.

Psal. 26, 13.

16. PRO EO QVOD NON EST RECORDATVS FACERE MISERICORDIAM.] HESYCHII. Cui? utique manifestum quòd sibi ipsi: neque enim ad pœnitentiam respexit, vnde misericordiam atque clementiam consequi potuisset. Quem autem sui ipsius non miseret, quomodo à Iudice misericordiam consequi possit?

DIDYMI. Hæc autem patientur, quòd crudeliter & ferinè patricidium commiserint, eum- que qui omni moderatione vsus fuerat ad necem persecuti sint.

17. ET PERSECVTVS EST HOMINEM INOPEM.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Ipsum, inquit, Dominum, qui propter nos egenus factus est, cùm esset dives; vt illius inopiâ nos dimites essemus.

2. Cor. 8, 9. Christus propter nos egenus factus est.

F f 2

HESY-

CATE-
NA PA-
TRVM.

HE SYCHII. Egenus & inops Domi-
nus; quia cum esset dives, pro nobis egenus
factus est: & non solum pauper fuit, verum
etiam propter Iudæorum contumaciam ad
tantam redactus est egestatem, ut diceret
*Vulpes foveas habent, & volucres cali ni-
dos; Filius vero hominis non habet ubi caput
reclinet.* quod signum est extremæ ege-
statis.

Matth. 8.
& Lucz 9.

ET COMPUNCTVM CORDE.]
ATHANASII. Id est afflictum; affligebatur
enim videns eorum perditionem.

Lucz 19,
42.

EVSEBII. Id est exulceratum propter
iniquitates quas in ipsis videbat. Unde etiam
ad Hierusalem deflens eam dixit: *Si cognov-
isses & tu quæ ad pacem tibi.* Mortificavit
autem ipsum, auctoꝝ effectus cur ad mortem
traderetur.

Matth. 26,
38.

Iudas ma-
ledictus.

HE SYCHII. Idem autem propter nos
quoque corde compunctus fuit; quapropter
dixit: *Tristis est anima mea usque ad mortem.*

18. ET DILEXIT MALEDICTIONEM.]

THEODORETI. Hoc in loco manifestè mo-
dum optandi permutavit, & vaticinationis
more utraque posuit: quoniam & maledi-
ctionem quam adamavit accipiet; & benedi-
ctione, quam accipere noluit, priuabitur.